（十一）本次发行股票决议的有效期限

本次非公开发行决议的有效期限为自股东大会审议通过之日起 12 个月。

德奥通用航空股份有限公司   非公开发行股票预案

17

五、本次发行是否构成关联交易

发行对象灿翔实业、德符投资和成嘉投资认购本次非公开发行股份后，持有

公司的股份将分别超过 5%，根据《上市规则》，灿翔实业、德符投资和成嘉投

资构成公司潜在关联方，因此本次非公开发行涉及关联交易。

除灿翔实业、德符投资和成嘉投资认购本次非公开发行股票构成关联交易

外，本次非公开发行完成后，公司不会因本次发行与灿翔实业、德符投资和成嘉

投资产生同业竞争和新的关联交易。

六、本次发行是否导致公司控制权发生变化

本次非公开发行前，本公司总股本 265,200,000 股，其中梧桐翔宇持有本公

司 65,387,746 股，占本次发行前公司股本总数的 24.66%，张佳运为本公司的

实际控制人。

按照本次非公开发行 269,812,389 股测算，本次非公开发行股票完成后，公

司总股本增加至 535,012,389 股，其中梧桐翔宇持有 65,387,746 股，持股比例

12.22%；灿翔实业持股 68,561,682 股，持股比例 12.81%。

根据德符投资、成嘉投资分别与灿翔实业签订了《协议书》及《承诺书》，

同意并承诺在本次非公开发行结束之日起满 36 个月时止，德符投资、成嘉投资

分别将其在公司下述权利全权委托给灿翔实业：1、向上市公司董事会、股东大

会行使的提案权；2、在上市公司董事会、股东大会上行使的表决权；3、上市

公司董事、监事候选人的提名权；4、其他德符投资/成嘉投资同意可以由灿翔实

业代为行使的权利。本次非公开发行完成后，灿翔实业将持有公司 124,843,659

股份的表决权，表决权股份比例达到 23.33%。灿翔实业依其享有的表决权已足

以对股东大会的决议产生重大影响，自本次非公开发行完成后将成为公司的控股

股东。

根据灿翔实业公司章程规定，灿翔实业自然人股东薛青锋持有灿翔实业

40%股权，同时约定持有灿翔实业 67%表决权，薛青锋对灿翔实业具有实际控

制权，系灿翔实业实际控制人。因此，薛青锋在本次非公开发行完成后将成为公

德奥通用航空股份有限公司   非公开发行股票预案

18

司实际控制人。

本次发行完成后，灿翔实业将成为本公司的控股股东，薛青锋将成为本公司

的实际控制人。本次非公开发行将导致本公司控制权发行变化。

本次非公开发行前后，本公司的股权变动情况如下：

 非公开发行前 非公开发行后

 持股总数（股） 持股比例 持股总数（股） 持股比例

梧桐翔宇 65,387,746 24.66% 65,387,746 12.22%

灿翔实业 - - 68,561,682 12.81%

智度五云 - - 25,582,717 4.78%

德符投资 - - 28,425,241 5.31%

骏丰投资 - - 19,897,669 3.72%

修敬资产 -  25,582,717 4.78%

天晟泰合 - - 25,582,717 4.78%

成嘉投资 - - 27,856,736 5.21%

通映投资 - - 8,527,572 1.59%

仰添投资 - - 19,897,669 3.72%

名正信融 - - 19,897,669 3.72%

其他 199,812,254 75.34% 199,812,254 37.35%

合计 265,200,000 100.00% 535,012,389 100.00%

七、本次非公开发行的审批程序

（一）上市公司内部审批

本次非公开发行股票相关事项已获公司第三届董事会第二十九次会议审议

通过，本次非公开发行股票方案已经公司 2015 年第四次临时股东大会批准。

根据公司股东大会《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理本次非公开

发行股票相关事宜的议案》的授权，公司召开第三届董事会第三十一次会议，对

本次非公开发行股票预案修订进行了审议并通过。公司召开第三届董事会第三十

二次会议，对本次非公开发行股票预案二次修订进行了审议并通过。公司召开第

德奥通用航空股份有限公司   非公开发行股票预案

19

四届董事会第一次会议，对本次非公开发行股票预案三次修订进行了审议并通

过。

为避免公司本次非公开发行股票出现发行价格严重偏离市价的情况，公司

拟增加价格调整机制，公司第四届董事会第六次会议审议通过了本次非公开发

行增加价格调整机制事项，尚须公司召开股东大会审议通过。

（二）上市公司外部审批

本次非公开发行方案尚需获得中国证监会批准。

在获得中国证监会核准后，公司将向中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司和深圳证券交易所办理本次发行股票的登记及上市事宜，完成本次非公开发

行股票呈报批准程序。

上述呈报事项能否获得相关批准或核准，以及获得相关批准或核准的时间，

[…]

2014 3,120,000.00 31,810,900.48 9.81%

2013 15,600,000.00 20,067,253.54 77.74%

累计 18,720,000.00 30,223,683.96 61.94%

最近三年实现的年均可分配利润 10,074,561.32

最近三年累计现金分红额占最近三年实现的年均可分

配利润的比例
185.81%

（三）最近三年未分配利润的使用情况

本公司 2013 年度、2014 年度、2015 年度归属于上市公司股东的未分配利

润分别为 54,293,212.10 元、69,133,948.01 元、37,941,250.70 元。公司未分

配利润主要补充营运资金等方面。

四、公司未来利润分配计划

公司一直注重对投资者的回报，未来公司董事会、监事会和股东大会对利润

分配政策的决策和论证过程中将充分考虑独立董事和社会公众投资者的意见。随

着未来公司经营业务范围的扩大、经营业绩的提升，公司将结合实际情况和投资

者意愿，进一步完善利润分配政策、现金分红政策，保证利润分配政策的稳定性

和持续性，不断实现对公司广大股东的投资回报。

德奥通用航空股份有限公司   非公开发行股票预案

92

第八节 本次发行摊薄即期回报情况及填补即期回报的措施

一、本次发行对公司基本每股收益和稀释每股收益的影响

以下就本次非公开发行完成当年与上年同期基本每股收益与稀释每股收益

进行对比，分析可能发生的变化趋势和相关情况。

现假设：

1、本次非公开发行方案于 2016 年 9 月实施完毕；

2、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响；

3、本次发行股份数量为上限 269,812,389 股，发行完成后公司总股本将增

至 535,012,389 股，发行股数占发行后股本的 50.43%；

4、本次发行股票募集资金总额预计为不超过 474,600.00 万元，不考虑扣除

发行费用的影响；

5、不考虑募集资金未利用前产生的银行利息对财务费用的影响。

6、在预测公司 2016 年末总股本时，以本次非公开发行前公司总股本

265,200,000 股为基础，仅考虑本次发行的影响，不考虑其他因素导致股本发生

的变化。

根据《2015 年第三季度报告》已公告的对 2015 年度经营业绩的预计，2015

年度预计净利润在-2200 万元至-1000 万元之间，我们假设 2015 年度预计扣除

非经常性损益后的净利润为-1,500 万元（该净利润假设并不构成公司的盈利预

测），本次发行对公司基本每股收益与稀释每股收益的影响对比如下：

项目
本次发行前 本次发行后

(2015 年度/2015-12-31) (2016 年度/2016-12-31)

总股本(股) 265,200,000 535,012,389

本次发行募集资金总额(元) 4,746,000,000.00

预计本次发行完成月份 2016 年 9 月

假设 1：假设 2016 年扣除非经常性损益后净利润与 2015 年持平。

扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润(元)
-15,000,000.00 -15,000,000.00

发行在外的普通股加权平均数 265,200,000 332,653,097

基本每股收益(元) -0.0566 -0.0450

稀释每股收益(元) -0.0566 -0.0450

德奥通用航空股份有限公司   非公开发行股票预案

93

假设 2：2016 年扣除非经常性损益后净利润预计比 2015 年上涨 30%

扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润(元)
-15,000,000.00 -10,500,000.00

发行在外的普通股加权平均数 265,200,000 332,653,097

基本每股收益(元) -0.0566 -0.0316

稀释每股收益(元) -0.0566 -0.0316

假设 3：2016 年扣除非经常性损益后净利润预计比 2015 年下降 30%

扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润(元)
-15,000,000.00 -19,500,000.00

发行在外的普通股加权平均数 265,200,000 332,653,097

基本每股收益(元) -0.0566 -0.0586

稀释每股收益(元) -0.0566 -0.0586

注：1、基本每股收益计算公式如下：

基本每股收益= P0÷S； S= S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东

的净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金

转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；

Sj 为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份

次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计月数。

2、稀释每股收益计算公式如下：

稀释每股收益=P1/(S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0–Sk+认股权证、股份期权、可转换债

券等增加的普通股加权平均数)

其中，P1 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润，并考虑稀释性潜在普通股对其影响，按《企业会计准则》及有关规定进行调

整。公司在计算稀释每股收益时，应考虑所有稀释性潜在普通股对归属于公司普通股股东的

净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润和加权平均股数的影响，按照

其稀释程度从大到小的顺序计入稀释每股收益，直至稀释每股收益达到最小值。

3、上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司基本每股收益与稀释每股收